
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № •• MP 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19.04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549, 

от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063, 

от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376, 

от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463, от 13.03.2018 № 910, от 09.07.2018 № 2635, 

от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628, от 03.12.2018 № 4708, от 29.12.2018 № 5154, 

от 18.02.2019 № 488, от 29.03.2019 № 1096, от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 № 2099, 

от 26.06.2019 № 2235, от 09.08.2019 № 3045, от 29.10.2019 № 4475, от 30.12.2019 № 5660, 

от 25.02.2020 № 734, от 11.03.2020 № 991, от 08.05.2020 № 1609, от 28.05.2020 № 1762, 

от 26.06.2020 № 2084, от 06.08.2020 № 2707, от 22.10.2020 № 3985, от 15,12.2020 № 4737, 

от 22.12.2020 № 4881, от 31.12.2020 № 5148, от 31.12.2020 № 5152, от 15.03.2021 № 871), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации С. 

Глава администраций V" Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2021 г. № ftfpiP 

Изменения 
в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
муниципальной программы 2939767,45597 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 190831,50 тыс. руб., 
2017 г. - 334302,01 тыс. руб., 
2018 г. - 371527,4660 тыс. руб., 
2019 г. - 577511,48688 тыс. руб., 
2020 г. - 343729,03344 тыс. руб., 
2021 г. -215089,02877 тыс. руб., 
2022 г. -439563,36244 тыс. руб., 
2023 г. — 356260,16844 тыс. руб., 
2024 г. - 110953,40 тыс. руб.; 
из них по источникам финансирования: 
средства федерального бюджета, всего - 841637,66378 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 5046,70 тыс. руб., 
2017 г. - 138241,03 тыс. руб., 
2018 г. - 168091,5945 тыс. руб., 
2019 г. - 212356,55 тыс. руб., 
2020 г. -228875,52711 тыс. руб., 
2021 г.-256,26217 тыс. руб., 
2022 г. - 81170,0 тыс. руб., 
2023 г. - 3800,00 тыс. руб., 
2024 г. - 3800,00 тыс. руб.; 



средства областного бюджета, всего - 199399,33416 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 7539,90 тыс. руб., 
2017 г. -42306,88 тыс. руб., 
2018 г. - 29815,6038 тыс. руб., 
2019 г. - 63231,89506 тыс. руб., 
2020 г. - 13122,54633 тыс. руб., 
2021 г. - 6825,69091 тыс. руб., 
2022 г. - 23356,81806 тыс. руб., 
2023 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2024 г. - 6600,00 тыс. руб.; 
средства бюджета города Рязани, всего - 484584,61803 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 23244,90 тыс. руб., 
2017 г. -22683,70 тыс. руб., 
2018 г. - 55960,7677 тыс. руб., 
2019 г. - 60831,20182 тыс. руб., 
2020 г. - 55220,86 тыс. руб., 
2021 г. - 60758,07569 тыс. руб., 
2022 г. - 73061,54438 тыс. руб., 
2023 г. - 73244,16844 тыс. руб., 
2024 г. - 59579,40 тыс. руб., 
внебюджетные средства, всего - 1414145,84 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 155000,00 тыс. руб., 
2017 г. - 131070,40 тыс. руб., 
2018 г. - 117659,50 тыс. руб., 
2019 г. - 241091,84 тыс. руб., 
2020 г. - 46510,10 тыс. руб., 
2021 г. - 147249,0 тыс. руб., 
2022 г. - 261975,0 тыс. руб., 
2023 г. - 272616,0 тыс. руб., 
2024 г. - 40974,0 тыс. руб. 



2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

2.1. В столбце 12 таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

слова «2023 г.*» заменить словами «2023 г.». 

2.2. Строку «Муниципальная программа «Жилище», пункты 1.1, 2.1, 2.1.2, 6.1 таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

Муниципаль Всего, 190831,50 334302,01 371527,4660 577511,48688 343729,03344**** 215089,02877 439563,36244 356260,16844 110953.40 2939767,45597 - общая 
ная в том площадь 
программа числе: жилых 
«Жилище» феде

раль
ный 
бюд
жет 

5046.70 138241,03 168091,5945 212356.55 228875.52711 256,26217 81170,0 3800.00 3800,00 841637,66378 помеще
ний, 
приходя
щаяся на 
одного 

обла 7539.90 42306.88 29815.6038 63231,89506 13122,54633 6825.69091 23356.81806 6600.00 6600,00 199399,33416 жителя -
стной 32,0 кв. 
бюд метра; -
жет доля 
бюд 23244.90 22683,70 55960.7677 60831,20182 55220.86 60758,07569 73061,54438 73244,16844 59579,40 484584,61803 населе

жет ния, 

города 
Ряза

получив
шего 

ни жилые 

вне- 155000,00 131070,40 117659.50 241091,84 46510,10 147249,0 261975,0 272616,0 40974,0 1414145,84 помеще

бюд- ния и 

жет- улучши

ные вшего 

сред
ства 

жилищ
ные 
условия в 
отчетном 
году, в 
общей 
числен
ности 



населе
ния, 
состоя
щего на 
учете в 
качестве 
нуждаю
щегося в 
жилых 
помеще
ниях, -
3,3% 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

Всего, 
в том 
числе: 

Всего 0,0 171961,11 204590,1860 245851,13055 235051,73344 1734,10725 101077,594 7000,0 32,0 967297,86124 - осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

Всего, 
в том 
числе: УКС 0,0 171961,11 204590,1860 245851,13055 235051.73344 1734,10725 6000,0 7000,0 32,0 872220,26724 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

Всего, 
в том 
числе: 

УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95077,594 0,0 0,0 95077,594 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

Всего 0,0 134114,63 166655,3945 205303,65 227996,82711 0,0 77370,0 0,0 0,0 811440,50161 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

УКС 0,0 134114,63 166655,3945 205303,65 227996,82711-** 0,0 0,0 0,0 0,0 734070,50161 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370.0 0,0 0,0 77370,0 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

обла
стной 
бюд
жет 

Всего 0,0 37827,28 27449,1238 40237,29506 7029.34633 0,0 16756.81806 0,0 0,0 129299,86325 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

обла
стной 
бюд
жет 

УКС 0,0 37827,28 27449,1238 40237,29506 7029,34633*** 0,0 0,0 0,0 0,0 112543,04519 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

обла
стной 
бюд
жет 

УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 16756,81806 0,0 0,0 16756,81806 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

бюд
жет 
города 
Ряза
ни 

Всего 0,0 19,2 10485,6677 310,18549 25,56 1734,10725 6950,77594 7000,0 32,0 26557,49638 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

бюд
жет 
города 
Ряза
ни 

УКС 0,0 19,2 10485,6677 310,18549 25,56 1734,10725 6000,0 7000,0 32,0 25606,72044 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1. 
Реализация 
проектов в 
рамках 
комплексного 
освоения и 
развития 
территорий, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

бюд
жет 
города 
Ряза
ни 

УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 95077594 0,0 0,0 950,77594 

- осу
ществить 
реализа
цию 9 
проектов 
компле
ксного 
освоения 
и развития 
террито
рий 



2.1. Основное 
мероприя
тие 2.1. 

Всего, 
в том 
числе: 

УОиМП 42336,5 43962,4 25748,18 171742,4 29350,0 35960,85308 39278,9 39278,9 39554,5 467212,63308 - улучше
ние 
жилищных 

Предостав феде 5046,7 4126,4 1436,2 7052,9** 878,7 256,26217 3800,0* 3800,0* 3800,0* 30197,16217 условий с 
ление раль исполь
молодым ный зованием 
семьям бюд средств 
социальных жет социаль
выплат на 
приобрете
ние жилья 
или 

обла
стной 
бюд
жет 

7539,9 4479,6 2366,48 22994,6** 6093,2*** 6825,69091 6600,0* 6600,0* 6600,0* 70099,47091 ных 
выплат на 
приобре
тение 
жилья или 
строистроитель

ство жилого 
дома 

бюд- 4249,9 4000,0 4000,0 13534,9 3316,7 3378,9 3378,9 3378,9 3654,5 42892,7 

ных 
выплат на 
приобре
тение 
жилья или 
строистроитель

ство жилого 
дома города 

Ряза
ни 

тельство 
жилого 
дома 201 
семьи 

вне- 25500,0 31356,4 17945,5 128160,0 19061,4 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 324023,3 
бюд-
жет-
ные 
источ
ники 

2.1.2. Мероприя
тие 2.1.2. 
Предостав
ление 
молодым 
семьям 
социальных 
выплат на 
приобрете
ние жилья 
или 
строитель
ство жилого 
дома 

Всего, 
в том 
числе: 
феде
раль
ный 
бюд
жет 
обла
стной 
бюд
жет 
бюд
жет 
города 
Ряза-

УОиМП 16543,9 12605,0 7713,9 43430,6 10149,1 10459,85308 13777,9 13777,9 14053,5 142511,65308 

5046,7 4126,4 1436,2 7052,9** 878,7 256,26217 3800,0* 3800,0* 3800,0* 30197,16217 

7248,3 4479,6 2278,7 22843,8** 5960,7 6825,69091 6600,0* 6600,0* 6600,0* 69436,79091 

4248,9 3999,0 3999,0 13533,9 3309,7 3377,9 3377,9 3377,9 3653,5 42877,7 



6.1. Основное бюд
мероприя жет 
тие 6.1. города 
Обеспече Ряза
ние ни 
деятельно
сти 
управления 
капитально
го 
строитель
ства 

УКС 0,0 0,0 26170,40 32260,441 36300,8 366)8,46844 [36576,36844 [36584,66844 37316,3 [241827,44632 - обеспе
чение 
выполнения 
значений 
целевых 
индикато
ров 
муниципа
льной 
програм
мы ежегодно 
на уровне 
90% 

. sjs $ sfs $ 

2.3. После таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 

- слова «**** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2021 год», 

данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год» исключить; 

- слова ******* в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств» заменить словами «**** в соответствии с доведенными 

лимитами бюджетных обязательств». 


